PAGE
2

                                                      [image: image1.png]

                                  ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2013

                        № ______
ст. Раздольная

О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

В соответствии со статьей  9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить квалификационные требования к должностям муниципальной службы в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение).

2.  Постановление администрации Раздольненского сельского поселения от 20 апреля 2011 года № 47 «О внесении изменений в постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 24 сентября 2010 года № 128 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации Раздольненского сельского поселения» признать утратившим силу.

3. Настоящее   постановление   обнародовать на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной    сети    Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                                                   А.Н.Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от ______2013 №

«О квалификационных требованиям к должностям муниципальной службы в администрации Раздольненского сельского поселения

Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

Начальник общего отдела

       С.А.Абдуллоева

Проект согласован:

Специалист 1 категории

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                              Л.И.Шевлякова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от  _______2013 года №
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ   ТРЕБОВАНИЯ

к должностям муниципальной службы в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Наименование должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню, направлению и квалификации

профессионального образования
	к минимальному стажу муниципальной  службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности

	Ведущие должности муниципальной службы*

	Начальник финансового отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	высшее профессиональное образование:

1) по направлению «Экономика и управление»:

по специальности «Экономика», квалификация «Бакалавр экономики», «Магистр экономики», «Экономист»;

по специальности «Экономическая теория», квалификация «Экономист»;

по специальности «Мировая экономика», квалификация «Экономист»;

по специальности «Национальная экономика», квалификация «Экономист»;

по специальности «Экономика труда», квалификация  «Экономист»;

по специальности  «Финансы и кредит», квалификация «Экономист»;

по специальности «Финансы», квалификация «Финансист»;

по специальности «Налоги и налогообложение»,

квалификация «Экономист. Специалист по налогообложению»;

по специальности  «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», квалификация «Экономист»;

по специальности «Бухгалтерский учет и аудит», квалификация «Экономист»;

по специальности «Бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной деятельности», квалификация «Экономист»;

по специальности «Бухгалтерский учет и анализ хозяйственной деятельности  (по отраслям)», квалификация «Экономист по бухгалтерскому учету  (по отраслям)»;

по специальности «Маркетинг», квалификация «Маркетолог»;

по специальности «Экономика и организация (по отраслям)», квалификация

 «Экономист-организатор (по отраслям)», «Инженер-экономист»;

по специальности «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)»,

квалификация «Экономист-менеджер», «Экономист»;

по специальности «Экономика и управление (по отраслям)», квалификация

«Экономист»;

по специальности «Экономика (по сферам деятельности)», квалификация

«Экономист»;

по специальности «Экономика и управление», квалификация «Экономист»;

по специальности «Математические методы в экономике», квалификация

«Экономист-математик»;

по специальности «Антикризисное управление», квалификация

«Экономист-менеджер»;

по специальности «Государственное и муниципальное управление», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Управление персоналом»,квалификация «Менеджер»;

по специальности «Менеджмент», квалификация «Бакалавр менеджмента»,

 «Магистр менеджмента», «Бакалавр», «Магистр», «Менеджер-экономист»,

«Менеджер»;

по специальности «Менеджмент организации»,

квалификация «Менеджер», «Бакалавр менеджмента», «Магистр менеджмента»;

по специальности «Прикладная информатика», квалификация «Бакалавр прикладной информатики», «Магистр прикладной информатики»;

по специальности «Прикладная информатика (по областям), квалификация «Информатик (с указанием области)»;

по специальности «Планирование», квалификация «Экономист»;

по специальности «Планирование (по отраслям)», квалификация «Экономист»;

по специальности «Экономическое и социальное планирование», квалификация «Экономист»;

по специальности «Профессиональное обучение (экономика и управление)», квалификация «Педагог профессионального обучения»,

либо наличие ученых степеней кандидата или доктора экономических наук.

	минимальный стаж муниципальной  службы (государственной службы)

не менее одного года или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет*

	Начальник общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	высшее профессиональное образование:

1) по направлению «Экономика и управление»:

по специальности «Государственное и муниципальное управление», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Управление персоналом»,квалификация «Менеджер»;

по специальности «Менеджмент организации», квалификация «Менеджер»;

2) по направлению «Гуманитарные и социальные науки»:

по специальности «Юриспруденция»,

квалификация «Бакалавр юриспруденции», «Магистр юриспруденции», «Юрист»;

по специальности «Правоведение», квалификация «Юрист»;

по специальности «Правоохранительная  деятельность»,квалификация «Юрист»;

по специальности «Связи с общественностью», квалификация «Специалист по

связям с общественностью»;

по специальности «Журналистика», квалификация «Бакалавр журналистики»,

«Магистр журналистики», «Журналист»;

по специальности «Документоведение», квалификация «Документовед»;

по специальности  «Документоведение и документационное обеспечение

управления», квалификация «Документовед»;

по специальности «Архивоведение», квалификация «Бакалавр архивоведения»,

«Магистр архивоведения»;

либо наличие  ученых степеней кандидата или доктора  юридических  наук;

3) по направлению «Образование и педагогика»:

по специальности  «Русский язык и литература», квалификация «Учитель русского языка и литературы», «Филолог. Преподаватель русского языка и литературы»;

по специальности «Родной язык и литература»,

квалификация «Учитель родного языка и литературы», «Филолог. Преподаватель родного языка и литературы».

	минимальный стаж муниципальной

службы (государственной службы)

не менее одного года

или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущие специалисты администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

- общего отдела
	высшее профессиональное образование:

1) по направлению «Гуманитарные и социальные науки»:

по специальности  «Юриспруденция»,

квалификация «Бакалавр юриспруденции», «Магистр юриспруденции», «Юрист»;

по специальности «Правоведение», квалификация «Юрист»;

по специальности  «Правоохранительная деятельность», квалификация «Юрист»;

по специальности «Связи с общественностью», квалификация «Специалист по связям с общественностью»;

по специальности «Педагогика и психология (дошкольная), квалификация преподаватель педагогики и психологии, методист по дошкольному воспитанию;

по специальности «Журналистика», квалификация «Бакалавр журналистики», «Магистр журналистики», «Журналист»;

по специальности «Документоведение», квалификация «Документовед»;

по специальности «Документоведение и документационное обеспечение управления», квалификация «Документовед»;

по специальности «Архивоведение», квалификация «Бакалавр архивоведения», «Магистр архивоведения»;

либо наличие ученых степеней кандидата или доктора юридических наук;

2) по направлению «Образование и  педагогика»:

по специальности «Русский язык и литература»,

квалификация «Учитель русского языка и литературы», «Филолог, Преподаватель русского языка и литературы»;

по специальности «Родной язык и литература»,

квалификация «Учитель родного языка и литературы», «Филолог, Преподаватель родного языка и литературы»;

3) по направлению «Экономика и управление»:

по специальности «Государственное и муниципальное управление», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Управление персоналом», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Менеджмент организации», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», квалификация «Экономист»;

по специальности «Бухгалтерский учет и аудит», квалификация «Экономист»;

по специальности «Бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной деятельности», квалификация «Экономист»;

по специальности «Агрономия», квалификация «Ученый агроном».
	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	- финансового отдела
	высшее профессиональное образование:

1) по направлению «Экономика и управление»:

по специальности «Экономика», квалификация «Бакалавр экономики», «Магистр экономики», «Экономист»;

по специальности «Экономическая теория»,квалификация «Экономист»;

по специальности «Мировая экономика»,квалификация «Экономист»;

по специальности «Национальная экономика»,квалификация «Экономист»;

по специальности «Экономика труда», квалификация  «Экономист»;

по специальности  «Финансы и кредит», квалификация «Экономист»;

по специальности «Финансы», квалификация «Финансист»;

по специальности «Налоги и налогообложение»,

квалификация «Экономист. Специалист по налогообложению»;

по специальности  «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», квалификация «Экономист»;

по специальности «Бухгалтерский учет и аудит», квалификация «Экономист»;

по специальности «Бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной деятельности», квалификация «Экономист»;

по специальности «Бухгалтерский учет и анализ хозяйственной деятельности  (по отраслям)», квалификация «Экономист по бухгалтерскому учету  (по отраслям)»;

по специальности «Маркетинг», квалификация «Маркетолог»;

по специальности «Экономика и организация (по отраслям)», квалификация

 «Экономист-организатор (по отраслям)», «Инженер-экономист»;

по специальности «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)»,

квалификация «Экономист-менеджер», «Экономист»;

по специальности «Экономика и управление (по отраслям)»,квалификация

«Экономист»;

по специальности «Экономика (по сферам деятельности)», квалификация

«Экономист»;

по специальности «Экономика и управление», квалификация «Экономист»;

по специальности «Математические методы в экономике», квалификация

«Экономист-математик»;

по специальности «Антикризисное управление», квалификация

«Экономист-менеджер»;

по специальности «Государственное и муниципальное управление», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Управление персоналом», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Менеджмент», квалификация «Бакалавр менеджмента»,

 «Магистр менеджмента», «Бакалавр», «Магистр», «Менеджер-экономист»,

«Менеджер»;

по специальности «Менеджмент организации»,

квалификация «Менеджер», «Бакалавр менеджмента», «Магистр менеджмента»;

по специальности «Прикладная информатика», квалификация «Бакалавр прикладной информатики», «Магистр прикладной информатики»;

по специальности «Прикладная информатика (по областям), квалификация «Информатик (с указанием области)»;

по специальности «Планирование», квалификация «Экономист»;

по специальности «Планирование (по отраслям)»,квалификация «Экономист»;

по специальности «Экономическое и социальное планирование», квалификация «Экономист»;

по специальности «Профессиональное обучение (экономика и управление)», квалификация «Педагог профессионального обучения»,

по специальности «Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям)», квалификация

«Бухгалтер», «Бухгалтер, специалист по налогообложению»;

по специальности «Менеджмент», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Учет в кредитных организациях», квалификация «Бухгалтер»;

по специальности «Бухгалтерский учет  (по отраслям)», квалификация «Бухгалтер»;

по специальности «Налоги и налогообложение», квалификация «Специалист по

налогообложению»;

по специальности «Финансы», квалификация «Финансист»;

по специальности «Земельно-имущественные отношения», квалификация

«Специалист по земельно-имущественным отношениям»;

либо  высшее профессиональное образование по профилю замещаемой должности.

	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	Младшие  должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	среднее профессиональное образование:

1) по направлению «Гуманитарные науки»:

по специальности «Правоведение», квалификация «Юрист»;

по специальности «Право и организация социального обеспечения», квалификация «Юрист»;

по специальности «Правоохранительная деятельность», квалификация «Юрист»;

2) по направлению  «Образование и педагогика»:

по специальности «Педагогика дополнительного образования», квалификация «Педагог дополнительного образования (с указанием области деятельности);

по специальности «Преподавание в начальных классах», квалификация «Учитель начальных классов»;

по специальности «Физическая культура», квалификация  «Педагог по физической культуре и спорту», «Учитель физической культуры»;

по специальности «Адаптивная физическая культура»,квалификация  «Педагог по адаптивной  физической культуре», «Учитель  адаптивной  физической культуры»;

по специальности «Профессиональное обучение (по отраслям)», квалификация «Мастер производственного обучения (техник,технолог,конструктор-модельер,

дизайнер и др.), «Педагог профессионального обучения»;

по специальности «Изобразительное искусство и черчение»,квалификация «Учитель изобразительного искусства и черчения»;

3) по направлению  «Экономика и управление»:

по специальности «Менеджмент», квалификация «Менеджер»;

либо  высшее профессиональное образование по профилю замещаемой должности

	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	4) по направлению «Архитектура и строительство»:

по специальности «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений», квалификация «Техник», «Старший техник»;

по специальности «Производство неметаллических строительных изделий и конструкций», квалификация «Техник», «Старший техник»;

по специальности «Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств и вентиляции», квалификация «Техник», «Старший техник»;

по специальности «Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения», квалификация «Техник», «Старший техник»;

по специальности «Водоснабжение и водоотведение», квалификация «Техник», «Старший техник»;

по специальности «Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий», квалификация «Техник», «Старший техник»;

по специальности «Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов», квалификация «Техник», «Старший техник»;

по специальности «Строительство и эксплуатация городских путей сообщения», квалификация «Техник», «Старший техник»;

по специальности «Строительство и эксплуатация инженерных сооружений»,

квалификация «Техник», «Старший техник»;

либо  высшее профессиональное образование по профилю замещаемой должности
	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	Специалист 1 категории финансового отдела администрации Раздольненского  сельского поселения Кореновского района
	cреднее профессиональное образование:

1)  по направлению «Экономика и управление»:

по специальности «Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям)», квалификация «Бухгалтер», «Бухгалтер, специалист по налогообложению»;

по специальности «Менеджмент», квалификация «Менеджер»;

по специальности «Учет в кредитных организациях», квалификация «Бухгалтер»;

по специальности «Бухгалтерский учет  (по отраслям)», квалификация «Бухгалтер»;

по специальности «Налоги и налогообложение», квалификация «Специалист по

налогообложению»;

по специальности «Финансы», квалификация «Финансист»;

либо  высшее профессиональное образование по профилю замещаемой должности.

	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

*Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности при поступлении на муниципальную службу на должности муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы не предъявляются к выпускнику очной формы обучения образовательных учреждений высшего профессионального образования в случае:

   заключения между ним и администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района договора на обучение за счет средств местного бюджета и при поступлении на муниципальную службу в срок, установленный договором  на обучение;

   заключения договора с администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района о прохождении практики (стажировки) в течение всего периода обучения;

    осуществления им полномочий депутата законодательного (представительного) органа  государственной власти Краснодарского края или полномочий депутата представительного органа муниципального образования.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                                   А.Н.Еригин